

ESTADO DA PARAÍBA Câmara Municipal de Vereadores

BARRA DE SANTANA

"CASA DE VENEZIANO ARAÚJO DO RÊGO"



REQUERIMENTO

Nº 040/2023

Entrada na Secretaria

Em. 28 / 02 /2023

Devvison Plino F. Costa Diretor de Secretaria CMBS EMENTA: Que seja colocado, filamento de postes com iluminação em LED na BR - 104, e construído portal estruturado de identificação da Cidade de Barra de Santana.

REQUEIRO a Sr^a Prefeita Municipal, depois de ouvido o plenário e respeitada a Legislação Federal, Estadual, Municipal e o Regimento Interno, seja feito apelo a Sua Excelência e a Secretaria de Infraestrutura, no sentido de:

Requeiro ao Executivo que seja colocado postes com iluminação em LED na Br 104, desde as proximidades da casa de Sra. Maura até a ponte Rio paraíba. Além da construção de um portal de identificação com o nome "Barra de Santana" na entrada da Cidade em frente ao posto de combustível.

JUSTIFICATIVA: A presente solicitação, tem como objetivo trazer notoriedade a nossa querida Barra de Santana.

Certo de contar com o apoio dos colegas e do pronto atendimento da senhora Prefeita, agradeço antecipadamente.

Barra de Santana, 26 de fevereiro de 2023.

Leonardo Lira da bosta LEONARDO LIRA DA COSTA

(LÉO DA BARRA) VEREADOR AUTOR

CINCILA

PODER

Rua: Sebastião de Souza Barbosa, 05 - Centro - CEP: 58458-000 E-mail: camarabarradesantana@gmail.com (83) 3346.1104